
OR.0002.6.2011 
 
 
 

P  R  O T O K Ó Ł   Nr VI/2011 
 

z sesji Rady Gminy  Poraj  
odbytej w dniu 25 lutego 2011 roku  
sala 220 Urzędu Gminy w Poraju, ul. Jasna 21  

 
 

 

Sesję Rady Gminy Poraj otworzyła i prowadziła p. Katarzyna 

Kaźmierczak - Przewodnicząca Rady Gminy. 

Ustawowy skład Rady Gminy Poraj – 15 Radnych. 
 

 

 

Porządek  obrad : 
 

1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2.  Ustalenie dziennego porządku obrad. 

3.  Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy. 

4.  Sprawozdanie Wójta z działalności od ostatniej sesji. 

5.  Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącej Rady 

Gminy Poraj. 

6.  Informacja o stanie służby zdrowia za rok 2010 i plany na 

bieżący rok – wystąpienie Kierownika SPZOZ GOZ w Poraju. 

7.  Zapytania i wnioski – odpowiedzi.  

8.  Informacje z przeprowadzenia wyborów Sołtysów oraz Rad 

Sołeckich w jednostkach podległych Gminie.   

9.  Projekty uchwał w sprawie: 

9.1. Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Poraju, 

9.2. wyboru kandydata na członka Rady Społecznej przy 

Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej            

w Myszkowie, 

9.3. zmiany Uchwały Nr 249(XLVI)2010 Rady Gminy Poraj        

z dnia 29 października 2010 roku w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 

lub rozkładnia na raty należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Poraj lub 

jej jednostkom organizacyjnym, 

9.4. wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 

Poraj środków stanowiących fundusz sołecki, 

9.5. wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz 

Gminy Poraj, 
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9.6. trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego oraz poszczególnych 

warunków jego funkcjonowania. 
 

10. Sprawy organizacyjne - projekt Stanowiska Rady Gminy                   

w sprawie umorzenia czynszu dzierżawnego za miesiąc grudzień 

2010 roku oraz miesiące styczeń i luty 2011 roku. 
 

11. Zamknięcie sesji.    
 

 
 

P r z e b i e g       o b r a d  : 
 

 

Ad. 1  porządku obrad: 
Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

Przewodnicząca p. K. Kaźmierczak: 

1) o godzinie 1105 otworzyła VI sesję Rady Gminy Poraj, 

2) powitała zaproszonych gości wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 

do niniejszego protokółu, 

3) powitała Radnych Rady Gminy Poraj – lista obecności to zał. nr 2, 

4) stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji 

przez Radę Gminy Poraj. 
 

 

Ad. 2  porządku obrad:  
Ustalenie dziennego porządku obrad. 
Nawiązując do porządku sesji - załącznik nr 3 do protokołu - przekazanego na 9 

dni przed terminem sesji p. Przewodnicząca przypomniała, że korekta 

dzisiejszego porządku obrad wraz z dokumentami była omawiana na Komisjach 

Rady i poprosiła o dopisanie do pkt 10-go w podpunktach projektów uchwał        

w sprawie: 

10.5. wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Poraj – zgoda 

Radnych zapadła w głosowaniu 15 głosami „za”, 

10.6. trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego 

Zespołu Interdyscyplinarnego oraz poszczególnych warunków jego 

funkcjonowania – „za” 15 głosów. 

Odpowiadając na pytanie Przewodniczącej Rady o uwagi do porządku sesji              

p. Zdzisława Polak zgłosiła wniosek  Komisji do spraw budżetu oraz gospodarki 

komunalnej i inwestycji - zał. nr 4 - o „zdjęcie z porządku obrad VI sesji informacji 

dotyczącej inwestycji i remontów w roku 2010 i ponownego przygotowania dokumentu na sesję 

kolejną po wcześniejszym przedłożeniu jej do pracy Komisjom, ponieważ materiał był 

niekompletny”. 

Wniosek jak powyżej skierowała również Komisja do spraw oświaty, kultury, 

zdrowia i spraw społecznych jak w załączniku nr 5 do niniejszego protokółu. 

15 Radnych Gminy w głosowaniu „jednogłośnie” zadecydowało o wykreśleniu 

„Informacji”. 
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Na wniosek Przewodniczącej Rady 15 głosami „za” Radni uchwalili porządek 

sesji jak zapisano na wstępie niniejszego Protokółu. 

 
 

Ad. 3  porządku obrad:                                                                           
Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy. 

Radni nie wnieśli uwag do treści Protokółu Nr V/2011 z sesji Rady Gminy Poraj 

która miała miejsce w dniu 28 stycznia 2011 uchwalając go „jednogłośnie”.   
 

 

Ad. 4 porządku obrad: 
Sprawozdanie Wójta z działalności od ostatniej sesji. 

Wójt Gminy p. Łukasz Stachera zapoznał zebranych z następującymi 

dokumentami: 

 „Informacja z działalności międzysesyjnej w lutym 2011 roku” – zał. nr 6 do 

protokółu, 

 „Informacja z działalności Referatu Gospodarki Komunalnej w okresie 

międzysesyjnym luty 2011 r.” – zał. nr 7, 

 „Informacja Referatu Organizacyjnego” – zał. nr 8. 

 „Informacja Ośrodka Pomocy Społecznej w Poraju za m-c luty” – zał. nr 9. 
 

 

Ad. 5 porządku obrad: 
Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącej Rady Gminy Poraj. 

Zgodnie z uchwalonym porządkiem obrad p. K. Kaźmierczak odczytała 

„Sprawozdanie   z działalności międzysesyjnej Przewodniczącej Rady Gminy 

Poraj”, które stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 
 

 

Ad. 6 porządku obrad: 

Informacja o stanie służby zdrowia za rok 2010 i plany na bieżący rok. 
Kierownik Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego 

Ośrodka Zdrowia w Poraju nawiązując do pisemnej „Informacji” - zał. nr 11 – 

udzielał odpowiedzi na kierowane zapytania, a między innymi: 

 Fundusz Zdrowia odrzucił ofertę Ośrodka i nie zostały zakontraktowane: 

poradnie laryngologii, neurologiczna oraz fizjoterapia, lecz funkcjonują 

dla pacjentów Ośrodka w ramach posiadanych środków finansowych, 

 z usług Ośrodka mogą korzystać inni zainteresowani odpłatnie, 

 remontowane są ostatnie dwa pomieszczenia w budynku, które zostaną 

wynajęte dla działalności medycznej, 

 limitowanie świadczeń jest powszechne i nie możliwe jest zatrudnienie 

specjalisty na zwiększoną liczbę godzin z uwagi na ograniczenia 

finansowe Ośrodka, 

 negocjacje z Funduszem są bardzo trudne – jako przykład podał brak 

kontraktu (pomimo odwołania) na pracownię fizjoterapii dostosowaną do 

wymogów unijnych i bardzo dobrze wyposażoną. 
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Ad. 7 porządku obrad: 
Zapytania i wnioski – odpowiedzi.  

Otwierając punkt zapytania i wnioski Przewodnicząca Rady oddała w pierwszej 

kolejności głos Radnym, następnie pozostałym uczestnikom sesji zobowiązując 

Wójta Gminy do udzielenia odpowiedzi po wyczerpaniu zapytań. 
 

Radni: 

 p. Z. Polak prosiła o informacje: o wynikach z prowadzonych rozmów       

w sprawie odwodnienia ul. Wiejskiej w Żarkach Letnisku; budowy ul. 

Raczyńskiej; dofinansowania i zagospodarowania pieniędzy ze środków 

przeciwpowodziowych o czym napisały gazety; 

 p. Krzysztof Szustak podniósł po raz kolejny sprawy odwodnienia, 

czyszczenia rowów oraz temat zalegającego azbestu na nieruchomościach; 

 p. Anna Zagroba poruszyła problem wody z gminnego wodociągu – strat, 

uzdatniania, oszczędności, zanieczyszczenia w oparciu o wyniki badań 

statystycznych; 

 p. Jolanta Kozak poparła przedmówczynię i zwracając uwagę na 

pięćdziesięcioletnie rurociągi apelowała o sukcesywną ich wymianę 

etapami. Złożyła pisemny wniosek dotyczący zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania w przedmiocie umieszczania przekaźników telefonii 

komórkowej – wniosek został skierowany do realizacji p. Wójta i stanowi 

akta Rady OR.0003. 

Wynik głosowania Radnych: „za” – 10 głosów, „przeciwne” – 2 głosy, „wstrzymujące się” – 2 

głosy; 

 również w temacie wody głos zabrał radny p. Andrzej Ludwikowski 

determinując do zrewidowania strefy ujęcia wody w Masłońskim; 

 radna p. Barbara Trząskowska Szcześniak zwróciła się z prośbą                     

o skierowanie wystąpienia do Przewozów Regionalnych o dalsze 

funkcjonowanie kasy biletowej w sołectwie Żarki Letnisko; 

 mieszkanka Choronia podając przykład zatrudnienia w Urzędzie zwróciła 

uwagę na obsługę petentów przez pracowników. 
 

Wójt Gminy p. Ł. Stachera zaapelował do Radnych o rozwagę. Zwrócił uwagę 

na pytania stawiane na ostatniej sesji, które powtarzano dzisiaj. Przypomniał, że 

udzielił wyczerpujących odpowiedzi prosząc o czas na ich realizację.  

Oświadczył, że to, co powiedział wcześniej na sesjach i Komisjach jest wiążące i 

prosił o zrozumienie. Poinformował między innymi: 

 w dniu dzisiejszym wyjdzie pismo i zadzwoni ponadto w sprawie 

przywrócenia kasy biletowej w sołectwie Żarki Letnisko, 

 zlewnia planowana jest przy budowie oczyszczalni ścieków                          

w Masłońskim, 

 jest opracowany harmonogram odwodnienia i będzie sukcesywnie, 

kompleksowo realizowany. W bieżącym roku środki zabezpieczone             

w budżecie pozwolą na wykonanie 2 przepustów i 11 km rowów, 

wykonane zostanie odtworzenie rowów przydrożnych i odwadniających; 

 jest nierealizowana Uchwała dotycząca usuwania azbestu – wdrożona do 

realizacji; 
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 budowa drogi w ulicy Raczyńskiej nie została wpisana do inwestycji 

budżetowych, lecz staramy się o pozyskanie funduszy na ten cel, 

 zaplanowane jest odwodnienie ul. Wiejskiej w Żarkach Letnisku, są dwie 

koncepcje jej odwodnienia - wybrana zostanie najkorzystniejsza, o czym 

na bieżąco będzie informował na Komisjach; 

 staraniem poprzednika p. Mariana Szczerbaka Gmina otrzymała 450 tyś zł 

z MSWiA i chcemy wykonać chodnik w ul. Sportowej w Masłońskim             

i  część w Poraju w ul. Skargi, 

 zbadany jest problem wody na naszym ujęciu, była wizja w terenie                         

i p. Majchrzak robi wyliczenia jej zużycia; 

 w miarę środków finansowych będą zakupione kosze na śmieci                      

i ustawione w centrach miejscowości, 

 przeprosił za pracowników i uznał, że nie ma możliwości, aby wszyscy 

wszystko wiedzieli – jest współpraca z Radami i Sołtysami, 

  rozmowy z RZGW są zaawansowane w temacie, zagospodarowania 

terenów przy zalewie. 
 

 

Ad. 8 porządku obrad: 
Informacje z przeprowadzenia wyborów Sołtysów oraz Rad Sołeckich.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Poraj odczytał kolejno „Informacje                      

z wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich Wsi” jak w załącznikach od nr 12 do nr 19 

do protokółu z sesji, jakie przedłożyli Pełnomocnicy Sołectw. 

 
 

Ad. 9 porządku obrad: 
Projekty uchwał w sprawie: 

Zgodnie z uchwalonym porządkiem obrad Radni analizowano kolejno 

przygotowane do sesji projekty uchwał (stanowią akta OR.0006), które czytał 

Wiceprzewodniczący Rady p. Krzysztof Klimek.  

 

 

9.1.  
Uchwałę - załącznik nr 20 - w sprawie Statutu Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Poraju zaakceptowało 15 Radnych obecnych na sesji: 

 

U c h w a ł a Nr 32(VI)2011 

 
9.2.  
Rada Gminy Poraj „jednogłośnie” dokonała wyboru kandydata na członka Rady 

Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej            

w Myszkowie. 

Uchwała to załącznik nr 21 do protokółu z sesji: 

 

U c h w a ł a Nr 33(VI)2011 
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9.3.  
do projektu uchwały dotyczącego zmiany Uchwały Nr 249(XLVI)2010 Rady 

Gminy Poraj z dnia 29 października 2010 roku w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na 

raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 

Gminie Poraj lub jej jednostkom organizacyjnym Komisje Rady skierowały 

wnioski o następujące zmiany do § 1-go: 

 na końcu punktu 1-go dodać słowa po wcześniejszym uzgodnieniu             

z Wójtem Gminy. 

Wynik głosowania Radnych: „za” – 15 głosów; 

 kończąc zdanie punktu drugiego dopisać za zgodą Komisji do spraw 

budżetu oraz gospodarki komunalnej i inwestycji  - „jednogłośnie”. 

Na wniosek Przewodniczącej obrad Rada przegłosowała treść (z wyżej  

przegłosowanymi zmianami) Uchwały w sprawie zmiany Uchwały                      

Nr 249(XLVI)2010 Rady Gminy Poraj z dnia 29 października 2010 roku w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 

rozkładnia na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Gminie Poraj lub jej jednostkom organizacyjnym - załącznik        

nr 22: 
 

U c h w a ł a Nr 34(VI)2011 

 

9.4.  
15 Radnych „jednogłośnie” podjęło Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 

na wyodrębnienie w budżecie Gminy Poraj środków stanowiących fundusz 

sołecki tj. załącznik nr 23: 

 

U c h w a ł a Nr 35(VI)2011 

 

9.5. 
Uchwała - zał. nr 24 - w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości na rzecz Gminy Poraj została uchwalona 15 głosami „za”: 

 

U c h w a ł a Nr 36(VI)2011 

 

9.6.  
Z uwagi na obszerna treść dokumentu Radni wyrazili zgodę (w drodze 

aklamacji) i Wiceprzewodniczący Rady odczytał § 1 i 10 przedłożonego projektu 

uchwały. 

Uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego oraz poszczególnych warunków jego 

funkcjonowania uchwaliło 15 Radnych stosunkiem głosów: „za” – 14 głosów, 

„wstrzymujące się” – 1 głos.  
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Uchwała to załącznik nr 25 do niniejszego protokółu: 

 

U c h w a ł a Nr 37(VI)2011 

 
 

Ad. 10 porządku obrad: 
Przewodnicząca Rady Gminy w sprawach organizacyjnych: 

1) mając na uwadze wnioski wypracowane na Komisjach Rady, zarządziła 

głosowanie projektu Stanowiska w sprawie umorzenia czynszu 

dzierżawnego za miesiąc grudzień 2010 roku oraz miesiące styczeń i luty 

2011 roku. 

Wynik głosowania: „za” 13 głosów, „wstrzymujące się” – 2 głosy; 
 

 

2) przypomniała Radnym o obowiązku złożenia oświadczenia o stanie 

majątkowym w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 kwietnia b.r.,  

informując, iż należy złożyć 2 egz.  oświadczenia majątkowego oraz 2 egz. 

odpowiednich druków PIT, 
 

3) przedstawiła harmonogram prac Rady i Komisji w kolejnych dwóch 

miesiącach, który otrzymali Radni. 
 

 
Ad. 11 porządku obrad: 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodnicząca p. K. Kaźmierczak             

o godzinie 1340 zamknęła VI sesję Rady Gminy Poraj dziękując wszystkim za 

przybycie. 
 
 

Protokolant         

   Przewodnicząca 

                   Rady   Gminy   Poraj 

 
 

       Katarzyna  KAŹMIERCZAK 


